
SACA OSO 
Justiça em exercício 

HUG 
Procurado 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Stiéte4 4 aocia,chvie *oca/Á judicia 

PORTARIA PGJ/PI N° 1597/2021 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO, 

no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

NOMEAR o (a) servidor (a) VICENTE OLIVEIRA MIRANDA FILHO, matrícula n° 
15671, para exercer o cargo comissionado de Oficial de Gabinete (CC-02), junto à Assessoria 
Especial de Planejamento e Gestão. 
O (a) nomeado (a) fica convocado (a) a utilizar os meios eletrônicos para a entrega dos 
documentos exigidos para fins de posse no referido cargo público junto à Coordenadoria de 
Recursos Humanos (recursoshumanos@mppi.mp.br), devido ao Ato PGJ n° 995/2020 e 
alterações. O exercício ocorrerá somente após a posse no cargo; 
A posse, bem como, o respectivo exercício ocorrerá observando os prazos estabelecidos na 
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994 e alterações, e desde que cumpridas todas 
as formalidades legais. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMP 
PROCURADORIA GERAL DE JUST 	esina (PI), 19 de julho de 2021. 


	00000012

